
 
                                                                         Zápis  
z jednání OORR okresu Trutnov konané dne 8. 3. 2023.  
 
Začátek jednání: 16:00 
 
Přítomni: 
Členové: Hepnar Petr, Špůr Radek, Frynta Jaroslav, Pácha Milan, Vokrouhlík 
Josef,  Birtus Petr, Vích Martin, Materna Luboš, Krtička Pavel. 
 
Ostatní: Tereza Pelcová -  pracovnice kanceláře, mjr. Jakub Horák – HZS TU 
 
Omluveni: Černý Jan 
Neomluveni: 
Program: 
                  
                 1. Kontrola zápisu 
                 2. Kalendář soutěží na rok 2023, výběr soutěží do Poh. starosty OSH 
                 3. Vyhodnocení školení velitelů JPO 
                 4. Okrskové soutěže družstev M a Ž 
                 5. Příprava okresního kola PS – propozice 
                 6. Různé 
 
 
Ad. 1. Uvítání, kontrola zápisu z minulého jednání  
Vedoucí rady Petr Hepnar provedl přivítání všech přítomných a kontrolu zápisu 
z minulého jednání. Zapisovatelem byl navržen Petr Hepnar, ověřovatelem 
zápisu Materna Luboš. 
 
Úkolem z minulého jednání bylo uspořádat zkoušky Hasič III. Toto je splněno – 
10 účastníků, úspěšné absolvovalo. 
 
Úkolem již z předešlého jednání bylo nahlásit počty jednotlivých JPO 
v okrsku. 
Splnily pouze okrsky 1, 2, 3, 7, 8 - zjištěn nesoulad se stránkami OSH. 
 
Na  základě tohoto zjištění je nutné tento nesoulad uvést do pořádku. 
 
U některých okrsků je nutné označit u jednotlivých JPO jejich zařazení a u  
SDH, které nemá JPO, toto označit. Dále provést kontrolu, popřípadě 
výměnu osob uvedených v jednotlivých funkcích okrsků. 
 
 



Ad. 2. Kalendář soutěží na rok 2023, výběr soutěží do Poháru starosty OSH 
Kalendář soutěží je vypracován na stránkách OSH a dle potřeby je soustavně 
novelizován a doplňován. 
Pohár starosty OSH – není a nebude vyhlášen.  
 
Ad. 3. Vyhodnocení školení velitelů JPO 
Školení pořádané v roce 2022 ve spolupráci s HZS na stanicích HZS TU, DK a 
VR proběhlo dle plánu v pořádku. Konkrétní informace přednesl mjr. Jakub 
Horák – HZS TU. 
 
Pro tento rok 2023 jsou již naplánovány Velitelské dny cyklické školení. 
Velitelské dny – TU – 6. května a 21. října 
Cyklická školení – 8. a 15. září - TU   
                                      22. září - VR 
                                      29. září - DK 
 
Uvedená data se mohou ještě v průběhu roku změnit. 
 
Ad. 4. Okrskové soutěže družstev M a Ž 
 
Okrsek           Den                   Čas                             Místo konání 
 
1. -                 20. 5.                  9:00                            Žacléř 
 
2. -                 13. 5.                10:00                            Jívka 
 
3. -                 12. 5.                16:00                            Maršov u Úpice 
    
4. -                 21. 4.                17:00                            Verdek                        
 
5. -                 12. 5.                                                     Dubenec 
 
6. -                   6. 5.                                                     Třebihošť  
 
7. -                 13. 5.                                                     Klášterská Lhota 
 
8. -                 13. 5.                   9:00                           Kunčice nad Labem 
 
9. -                                                                   
 
Úkol - Velitelé okrsků, kteří v den konání jednání OORR TU nedodali 
kompletní informace o konání okrskové soutěže, toto učiní do 5. 4. tak, aby 
pracovnice kanceláře tyto informace zapracovala do kalendáře soutěží. 



Ad. 5. Příprava okresního kola PS  
 
OK PS - 3. 6. 2023 Dvůr Králové nad Labem.    
 
Způsob převozu překážek do DK na PS a jejich příprava, montáž a rozmístění na 
stadionu bude finálně řešen na květnovém jednání.  
 
Předběžně dohodnuto, převoz provede vozidlo HZS TU, naložení ve skladu 
v Radvanicích zajistí okrsek č. 2. 
Montáž a rozmístění v den před PS (pátek 2. 6.) a pak vlastní zajištění technické 
čety v den PS (3. 6.) zajistí okrsek č. ………….. 
Konečný verdikt, kdo zajistí technickou četu, padne na příštím jednání RR dne 
24. 5. 2023. 
 
Úkol – velitelé okrsků předběžně v okrscích projednají  zda jsou schopny 
zajistit  z okrsku okresní kolo PS jako technická četa. 
 
Propozice jsou předpřipraveny a jejich finální vyhotovení bude provedeno na 
základě upřesnění z vyšších orgánů. 
 
Dne 4. 3. proběhl seminář a školení rozhodčích PS – upozorněno na povinnost 
účasti na okresním kole PS. 
 
Na den 25. 3. je vypsán termín zkoušek pro nové zájemce o funkci rozhodčího 
PS. 
 
 
Ad. 6. Různé 

- KK PS – 17. 6. Hradec Králové - účast 7 rozhodčích TU 
 

- Úkol - je nezbytně nutné, aby jednotlivé SDH, která ještě neprovedly, 
nevyplnily a neposlaly registrační list sportovců, aby tak neprodleně 
učinily. Jednotliví velitelé okrsků provedou připomenutí a poučení 
všech SDH ve své působnosti. 

 
- Informace z vyšších orgánů – ÚORR 

17. 3. Přibyslav zkoušky Hasič I. + 18,19 – seminář pro vedoucí ORR. 
Pyrocar 18. – 19. srpen 
aktualizace dokumentů v oblasti represe SH ČMS 
 

- novelizací směrnic a metodických nařízení v oblasti represe SH ČMS. 
Novelizace se týká:  
Směrnice pro získání specializace HASIČ I. – III. z roku 2014. 



TFA Žernov 25. června 
           Informace o ÚHŠ Bílé Poličany  
 
 
Konec jednání:  17:00 
 
Od 17:00 – proběhly zkoušky Hasič III. – zúčastnilo se 5 hasičů. 
Všichni absolvovali úspěšně. 
 
Příští jednání 24. 5. 2023 od 16:00 hodin. (v plánu práce špatné datum). 
 
 
Zapsal: Hepnar Petr                                    
                                                                     ……………………………….. 
 
 
 
Ověřil: Materna Luboš 
                                                                      ………………………………              


